[image: image1.png]

广东省企业联合会

广东省企业家协会

粤企联 〔2013〕59号
 关于申报2013年度广东省创建学习型企业

评选活动的通知

各会员单位及有关企业：

为了贯彻落实党的十八大报告提出，建设学习型、服务型、创新型的马克思主义执政党，确保党始终成为中国特色社会主义事业的坚强领导核心以及加快“建设全民学习、终身学习的学习型社会”精神要求，展示我省学习型企业形象，交流学习型企业建设经验。提升企业员工学习力、创新力及企业管理水平，加快企业转型升级，建设幸福广东。广东省企业联合会决定开展2013年度广东省创建学习型企业评选活动。请各地市企联、行业协会、省属集团等相关单位做好组织推荐工作,现通知如下:

一、申报对象及活动内容
（一）申报对象：凡在广东省以内的企业，开展学习型企业建设中取得良好成效的有关企业及个人均可自行申报，或通过各地市经信局、各地市企业联合会、行业协会推选申报。

（二）申报项目：

●2013年广东省创建学习型企业优秀单位奖
●2013年广东省创建学习型企业模范班组奖
●2013年广东省创建学习型企业先进个人奖
（三）申报时间：即日起至2013年6月30日

二、申报条件
（一）企业申报：

1、具有独立法人资格，组织健全，领导重视，带头参加学习和培训。

2、树立终身教育与终身学习的观念，把学习型企业建设纳入企业发展目标，建立有利于企业发展的培训体系。

3、措施到位，骨干有力，员工积极参与，形成浓厚学习氛围，实现了学习成果与工作成就的共享与互动。
4、重视创新，包括技术创新、市场运作模式和服务产品创新。企业具备较好的创新机制，有鼓励员工创新的政策。

5、重视企业文化建设，团队建设，关爱员工，定期举办技能竞赛、文化节、体育节等活动。

6、社会责任感强，劳动关系和谐，信誉度好，具有一定市场竞争力和影响力。

（二）模范班组申报：

1、班组成员具有良好的职业道德素质，班组内形成了互帮互学、精业奉献、追求进步的良好氛围，班组成为团结协作、积极向上、勇于创新的优秀团队。
2、班组成员积极参与学习实践活动，建立了个人及班组学习的各项制度。
3、班组长带头学习攻关，各方面表率作用发挥突出，带头实践学习工作化，工作学习化，不断提高业务技术能力。
4、班组竞争力和成员素质明显提高，班组成员的思想道德素质、技术技能水平、学习能力、竞争能力和创新能力不断增强，班组工作效率明显提高，更高效完成工作任务。
（三）个人申报：
1、甘于奉献，拼搏进取。热爱党、热爱祖国、热爱社会主义，拥护党的基本路线和纲领，有正确的世界观、人生观、价值观及良好的职业道德。

2、明确目标，终身学习。有强烈的学习要求，确立持续学习理念，明确的学习目标和完善的学习计划，组织并带领团队不断学习、持续创新、共同发展。
3、具有学习指导实践的能力，善于运用学习掌握的先进科学文化技术知识，充分发挥自身潜能解决工作实践问题。
4、勇于创造，不断创新。有较强的创新能力，充分发挥自身潜能，业绩突出，为企业创造经济效益和社会效益。
三、工作程序

（一）企业申报：1、企业自荐；2、由各地市经信局、企联、省(市)行业协会(商会)、省(市)属企业集团和中央驻粤企业推荐。
（二）申报材料：申报企业按要求填写《申报表》(附后)，提供书面申报材料一式两份和电子材料一份报省企联广东省创建学习型企业办公室。
（三）评审程序：遵循公平、公开、公正的原则进行初选、调研、评选和公示。
1、初选：对企业申报材料进行审查核实，依据审核情况和评选条件，确定候选企业名单。

2、调研：调研组对候选企业进行实地调研，根据调研情况出具调研报告，提交评选委员会进行评定。
3、评选：广东省创建学习型企业工作委员会对候选企业单位进行评选，审定拟表彰名单。
4、公示：在广东省企业联合会网上向社会公示拟表彰名单，在公示期间发现有疑问的，将由广东省创建学习型工作委员会进行审定核实，经广泛征求社会各界的意见，确定最终表彰名单。
（四）表彰和宣传：召开2013年企业发展高峰论坛暨广东省创建学习型企业表彰大会，在大会进行表彰。由省级主要媒体进行报道获奖企业及个人。在南方日报上刊登表彰决定与获奖名单，通过省各大主流媒体和广东省企业联合会网站报道表彰盛会。

（五）汇编：由广东省创建学习型企业工作委员会出版《2013年度广东省创建学习型企业成果汇编》，对创建学习型企业取得的成功经验进行介绍和推广。

截止时间为2013年6月30日。申报表可从广东省企业联合会网下载（www.c-gec.com）。

四、联系方式：广东省创建学习型企业工作委员会

联 系 人：郭东向  许梓杰  杨彩虹
联系方式：电话:020-83506414  83576604 83506564

传真:020-83595714  Q  Q:1211942807

网址：www.c-gec.cn 邮箱:peixun88@126.com
地     址:广州市麓景西路一号    邮 编：510091

附件：1、2013年广东省创建学习型企业申报表
2、2013年广东省创建学习型企业先进个人申报表

广东省企业联合会  广东省企业家协会

二〇一三年五月七日
附件1：

2013年广东省创建学习型企业申报表
申报奖项： □优秀单位奖         □模范班组奖
	申报单位

	行   业

	通讯地址

	邮政编码

	单位网址

	电子邮箱

	姓      名
	职   务
	手   机
	电   话
	传   真

	法定代表人

	联  系  人

	学习型

工作及成效
	（按条列举，200字为宜；详细内容材料另附页说明）

	推荐单位意见
	法人代表签字：                           （盖章）

                          20    年   月   日

注：1、此表可复印或到www.c-gec.cn网页下载。
2、把本表填好后请先传真020-83595714，相关材料于2013年6月30日前寄广东省创建学习型企业工作委员会收（广州市麓景西路1号，邮编：510091），以便审查及存档。
3、联系人：郭东向；电话：020-83506414；邮箱：peixun88@126.com。
附件2：
2013年广东省创建学习型企业先进个人申报表

	姓   名

	职   务

	（相片）

	性   别

	出生年月

	籍   贯

	学   历

	联系电话
(手机)

	邮   箱

	所在单位

	企业性质

	通讯地址

	邮 编

	联 系 人

	职务

	邮 箱

	联系电话

	传真

	手 机

	创建学习型

工作及成效
	（按条列举，详细内容材料，如工作简历、主要业绩、近年获奖情况等另附页说明）

	推荐单位

意见
	法人代表签字：                       （盖章）

                          20    年   月   日

注：1、此表可复印或到www.c-gec.cn网页下载。

2、把本表填好后请先传真020-83595714，相关材料于2013年6月30日前寄广东省创建学习型企业工作委员会收（广州市麓景西路1号，邮编：510091），以便审查及存档。

3、联系人：郭东向；电话：020-83506414；邮箱：peixun88@126.com。
文件

2
- 4 -